
    
 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI” 
IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   
 

 

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.istitutofranci.it 
email: franci@franci.comune.siena.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 33/2019 DATA: 16 maggio 2019 

 

 

Oggetto: Nomina membro esterno esperto commissione Borsa di studio “Erik Torricelli”. 

Impegno di spesa 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

PRESO ATTO che l’Istituto bandisce borse di studio in memoria del giovanissimo pianista Erik 

Torricelli (1999/2016) offerte dalla Famiglia Torricelli, da assegnarsi a uno studente 

dell'Istituto Franci e ad uno studente iscritto in uno dei quattro Conservatori della Toscana, 

come da Regolamento approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 

13/01/2017; 

PRESO ATTO che in data sabato 18 maggio si terrà la seconda fase del concorso, alla quale 

parteciperanno gli studenti dell’Istituto e quelli degli altri Consevatori della Toscana; 

VISTA la comunicazione del Direttore registrata al Protocollo con n. 2.568/2019 con la quale si 

comunica che il M° Andrea Lucchesini parteciperà quale Presidente alla commissione del 

concorso di cui al punto precedente; 

RILEVATO che il compenso previsto per l’incarico di cui si tratta ammonta ad € 250,00 oltre 

contributi IRAP e INPS se dovuti pari ad € 76,25 per un totale di € 326,25; 

RILEVATO che nel Bilancio di Previsione 2019 è previsto l’apposito Capitolo 230 “Uscite per il 

funzionamento di commissioni, comitati,etc.”; 

VISTO lo Statuto e il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell'Istituto 

Superiore di Studi Musicali “Rinaldo Franci”; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1. che l’importo totale che l’Istituto dovrà sostenere per il costo dell’incarico di cui si tratta, 

comprensivo di oneri c/Ente, ammonta ad € 326,25; 

2. di impegnare la somma di € 326,25,00 sull’apposito capitolo di bilancio 2019 n. 230 “Uscite 

per il funzionamento di commissioni, comitati,etc.” per sostenere il costo, oneri c/ente 

compresi, dell’incarico di cui si tratta; 



    
 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI” 
IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   
 

 

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.istitutofranci.it 
email: franci@franci.comune.siena.it 

3. di dare atto che il compenso dovuto all’esperto esterno di cui in narrativa verrà riconosciuto 

dietro presentazione di apposita notula al termine dell’attività svolta; 

4. di trasmettere il presente impegno al Direttore per la predisposizione di apposita lettera 

d’incarico 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web dell’ISSM “R. Franci” 

www.istitutofranci.com nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria “Consulenti 

e collaboratori”. 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Alessandra Barzagli 

  


